şeyh Salih b. Fevzan el-Mulahhasu’l-fıkhi adlı eserinde tedavi olunmasında

herhangi bir sorun olmadığını zikrettikten sonra bazı alimlerin tedavi üzerinde

çok fazla durmaları sebebiyle hükmünü vacibe yaklaştırdıklarını aktarır.132

Havaşi ala Tuhfetu’l Muhtac adlı eserde ise Şâfiî alim Begavî’nin (v.

516/1122) şifa kesinse tedaviyi vacip gördüğü zikredildikten sonra tedavi

olunmadığında telefe sebebiyet verebilecek133 durumların kastedilmiş

olabileceği üzerinde durulmuştur.134

2. Tedavi olmak menduptur: Mendup veya farklı bir ifadeyle müstehap, şeriatte

kesin bağlayıcı bir şekilde olmasa da yapılması istenen, terkedildiğinde ise

bir uzvunu kaybetme tehlikesi ile karşı karşıya kalındığında tedavinin vacip olduğunu

söylemektedir. Böyle bir durumda kişi tedaviyi uygulamaması halinde günahkâr olur.

Burada hükmü vacip kılan şey tedavinin yüksek ihtimalle fayda sağlayacak olmasıdır.

Örneğin Şâfiî alimlerinden İmam Begavî (ö. 516/1122) bu hususta eğer şifa olacağı

biliniyorsa tedavi vaciptir demektedir.146 Aynı şekilde İbn Teymiyye duruma göre

tedavinin hükümlerinin değişebileceğini zikrettikten sonra, eğer ki tedavinin hayatı

devam ettireceği biliniyorsa hükmü vacip olur demektedir.147

görülmektedir. Bu başlık altında özellikle DNR talebinin hükmüne de ışık tutabilecek

bazı noktalara değinilecektir.

Öncelikle yemek yemenin hükmüne değinmek gerekmektedir. Hanefi alimlerinden

Mevsılî (ö. 683/1284) yemek yeme konusunda şartlara göre değişen dört hükümle

özetlemektedir:

1- Farz: Ölmeyecek kadar yemenin hükmü farzdır. Kişi eğer ki bilerek yemeyi

terk eder ve bu nedenle kendi ölümüne sebep olursa günah işlemiş olur.

2- Sevap: Kişinin ibadetlerini yerine getirmeye güç bulacak kadar yemesi

Mevsılî açlıktan ölmek üzere olan birinin zarurete binaen leş yememesi veya ölene

kadar oruç tutması halinde günahkâr olacağını söylemektedir. Daha sonra ise bir

kimsenin tedavi olmayıp ölmesi halinde günahkâr olmayacağını zikretmektedir.168 Bir

diğer Hanefi alim Halebî’ye göre (ö. 956/1549) yine kişinin riyazet niyeti ile

yemeyerek ölümüne sebep olması dinen yasaklanmışken tedavi için aynı şey söz

konusu değildir.169 İki Hanefi alimin de böyle bir kıyaslamaya karşı çıkmasının nedeni

tedavinin kesin bir sonuç vereceğinin bilinmemesidir. Halbuki yemek yemesiyle

kişinin sebepler dairesinde açlıktan ölmeyeceği kesindir. İbn Âbidîn’de (ö. 1252/1836)

aynı açıklamayı yaparak yemeyip ölümüne sebep olan kimsenin günahkâr olacağını

zikrederken, bir kimsenin tedavi olmayı terk edip ölmesiyle günahkâr olmayacağını

söylemektedir.170

b) İkrah Altındaki Bir Kimsenin Haram Yemekten Kaçınması

İkrah, bir kimseyi istemediği bir işe zorlamak manasına gelmektedir.

etmeyi yasaklamaktadır. Hadis-i şerifte şöyle buyrulmaktadır: “Sizden hiç kimse

maruz kaldığı bir zarar sebebiyle ölümü temenni etmesin. Mutlaka onu yapmak

mecburiyeti hissederse şöyle desin: ‘Rabbim hakkımda yaşamam hayırlı ise beni

yaşat. Ölümüm hayırlı ise canımı al.’”186 Sahabeden Habbab b. Eret (ö. 37/657-58)

hastalığının şiddetinden dolayı şöyle demektedir: “Eğer Hz. Peygamber bizi ölümü

temenni etmekten nehyetmemiş olsaydı, muhakkak ki ben ölümü temenni ederdim”.187

İslam dini kişiye başına gelen sıkıntılara ve musibetlere sabretmesini öğütler. Nitekim